
UCHWAŁA NR 318/XLV/23 
RADY GMINY RUTKI 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  dla osób i rodzin  objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu"  na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) , art. 96 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938), 
w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Gminy 
Rutki uchwala co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznanych osobom i rodzinom których dochód 
nie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o Pomocy Społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z póź. zm.), 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 263/XXXVII/23 Rady Gminy Rutki z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 1149). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kowalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCDE5C49-7996-4BB8-9803-376E95AE1BAC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  dla osób i rodzin  objęte wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu"  na lata 2024-2028 

Przepis art. 4 ust. 2 z dnia 20 lipca 2000 r.  ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz.U.2019.0.1461 t.j. ); W uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem 
ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga 
natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją 
temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym 
oraz art. 5 z dnia 20 lipca 2000 r.  ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz.U.2019.0.1461 t.j. ); Przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu 
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) 
prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 przedmiotowej ustawy. Kryterium to stanowią kwoty: 776 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 

Ustanowiony uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. wieloletni rządowy program 
“Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 (Monitor Polski z 2023 r. poz. 881) przewiduje udzielanie 
wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium w wysokości 200% kryterium, o którym 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Jednak zgodnie z art. 96 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wydatki na zasiłki 
i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu 
wydatków przekracza kryterium dochodowe. 

W związku z powyższym, warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie 
pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ww. ustawy jest przyjęcie przez gminę 
stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200% czyli do wysokości, od której nie żąda się zwrotu 
wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Ponadto wpłynie również na poprawę poziomu życia rodzin o niskich dochodach, poprawę stanu zdrowia 
dzieci i młodzieży jak również kształtowaniu prawidłowych nawyków żywieniowych. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCDE5C49-7996-4BB8-9803-376E95AE1BAC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 318/XLV/23 RADY GMINY RUTKI z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


